
Došlo na právnř oddělení ČZU dnet

2 ·2. 06. 2018

SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍ 0 USTAVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KOMPET2!EL
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst. 2 a§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve

znění pozdějších předpisů)

Smluvní strany

Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.
se sídlem: Rozvojová 135/2, 165 02 Praha 6
IČO: 67985858
Zastoupený: Ing. Miroslavem Punčochářem, CSc., DSc., ředitelem
(dále jen „ÚCHP ")
a
Algamo s.r.0.
se sídlem: Antala Stašl<a 510/38, Krč, 140 00 Praha 4
IČO: 28826825
Zastoupená: Ing. Davidem Benešem, jednatelem
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 230883
(dále jen „ALGAMO")
a

Biofyzikální ústav AVČR, v. v. i.
se sídlem: Královopolská 2590/135, 612 00, Brno
IČO: 68081707
Zastoupený: doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., ředitelkou
(dále jen „BFÚ")
a

Botanický ústav AV ČR, v .v. i.
se sídlem: Zámek 1, 25242 Průhonice
IČO: 67985939
Zastoupený: doc. Ing. Janem Wildem, Ph.D., ředitelem
(dále jen„BÚ")
a

BRIKUS, spol. sr. o.
se sídlem: Táborská 335, 391 75 Malšice
IČO: 43833497
Zastoupená: Ing. Miroslav Šmejkal - jednatel
vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 755
(dále jen „BRIKLIS")
a

Ceská zemědělská univerzita v Praze
Se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
IČO: 60460709
Zastoupena: Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou
(dále jen „ČZU")
a
České vysoké učení technické v Praze

, Se sídlem: Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6
Zastoupené: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem
IČO: 68407700



(dále jen „ČVUT")
a

Ecofuel Laboratories, spol. s r. o.
IČO: 28973852, DIČ: CZ28973852
se sídlem: Ocelářská 392/9, Praha 8 - Libeň, 190 00
Zastoupená: Ing. Petrem Kaštánkem, Ph.D. - jednatel
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 157047
(dále jen „ECOFUEL")
a

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.
se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4
IČO: 61388971
Zastoupený: Ing. Jiřím Haškem, CSc., ředitelem
(dále jen „MBÚ'<)

RNDr. David Novotný, Ph.D.
Plav 122
37007 České Budějovice
IČO: 86997696

i Zastoupená: RNDr. David Novotný, Ph.D.
(dále jen „MONAS Technology")
a
RABBIT Trhový Štěpánov a.s.
se sídlem: Sokolská 302,257 63 Trhový Štěpánov
IČO: 18622437
DIČ: CZ18622437
Zastoupená: Ing. Zdeňkem Jandejskem, CSc., předsedou představenstva
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 934
(dále jen „RABBIT")
a

REMA Systém, a.s.
se sídlem: Praha 4, Budějovická 1667/64, 140 00 Praha 4
IČO: 64510263
Zastoupená: Ing. David Beneš - předseda představenstva, Ing. Karel Beneš - člen představenstva
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 11195
(dále jen „REMA")
a

Unipetrol výzkumně vzdělávací centrum, a.s.
se sídlem: Revoluční 1521/84, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 62243136
Zastoupená: předsedou představenstva - Ing. František Svoboda, místopředsedou představenstva -
Doc. Ing. Jaromír Lederer, CSc.
vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 664
(dále jen „UniCRE")
a

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i.
se sídlem: Bělidla 986/4a, 603 00 Brno
IČO: 86652079 DIČ: CZ86652079
Zastoupený: prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. h. c.
(dále jen „ÚVGZ")
a

2



Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6
IČO: 60461373
Jednající rektor: Prof. Ing. Karel Melzoch, CSc.
(dále jen „VŠCHT")

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i.
se sídlem: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice
IČO: 00027073
Zastoupená: Doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc., ředitelem
(dále jen „VÚKOZ")

(dále také společně jako „smluvní strany")

uzavírají mezi sebou v rámci 1. veřejné soutěže ve výzkumu a experimentálním vývoji v Programu na
podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací Národní centra kompetence 1
(dále jen „Národní centra kompetence 1"), vyhlášené dle zákona č. 130/2002 Sb. Technologickou
agenturou České republiky (dále jen „TA ČR"), následující Smlouvu o smlouvě budoucí o ustavení
Národního centra Biorafinace jako oběhové technologie (dále jen „Smlouva") níže uvedeného dne,
měsíce a roku.

ČI. 1
Úvodníustanovení

1. Smluvní strany deklarují svůj zájem na účasti v programu Národní centra kompetence 1
vyhlášený TA ČR, který je zaměřen na podporu dlouhodobé spolupráce mezi výzkumnou a
aplikační sférou, a to formou podání společného návrhu projektu s názvem „Biorafinace jako
oběhové technologie" (dále jen „Projekt") a v případě úspěchu jeho následnou realizací v souladu
s podmínkami programu Národní centra kompetence 1.

2. V souvislosti s uzavřením této Smlouvy a deklarací stran dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy
smluvní strany potvrzují, že se důkladně seznámily s veškerými dokumenty vydanými TA ČR v
rámci 1. veřejné soutěže programu Národní centra kompetence 1, a akceptují veškerá práva a
povinnosti pro ně z těchto dokumentů plynoucí, a to jak pro dobu přípravy návrhu Projektu a
jeho podání, tak pro případnou následnou realizaci Projektu.

ČI. 2
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je deklarace smluvních stran, že v případě, kdy návrh Projektu uspěje v
1. veřejné soutěži programu Národní centra kompetence 1 a bude doporučen TA ČR k
financování, uzavřou za podmínek v této Smlouvě uvedených „Smlouvu o ustavení Národního
centra kompetence Biorafinace jako oběhové technologie (dále jen „Budoucí smlouva"). Budoucí
smlouva podrobně vymezí pravidla spolupráce smluvních stran v rámci Národního centra
kompetence Biorafinace jako oběhové technologie (dále jen „Centrum"), zejména způsob jeho
fungování, strukturu jeho orgánů a jejich role, finanční otázky týkající se realizace Projektu,
postup při tvorbě a předkládání dílčích projektů ke schválení a obecná pravidla jejich realizace,
úpravu práv duševního vlastnictví, která budou výsledkem jednotlivých dílčích projektů a jejich
následné komercializace, jakož i další náležitosti, jež bude nutné upravit s ohledem na závazná
pravidla plynoucí z dokumentace TA ČR k 1. veřejné soutěži programu Národní centra
kompetence 1 či s ohledem na potřeby smluvních stran.

a



2. Smluvní strany se dohodly na tom, že Budoucí smlouva bude plnit rovněž funkci smlouvy o účasti
na řešení projektu. Z tohoto důvodu musí Budoucí smlouva obsahovat všechny povinné
náležitosti, jež vyžaduje článek 6 Všeobecných podmínek TA ČR v5 pro tento smluvní typ.

3. Budoucí smlouvou smluvní strany ustaví Národní centrum kompetence Biorafinace jako oběhové
technologie, stanou se jeho členy a budou se podílet společnými silami na řešení schváleného
návrhu Projektu, jakož i v jeho rámci realizovaných dílčích projektů. Pro vyloučení pochybností se
uvádí, že Budoucí smlouvou nedojde k založení právnické osoby ve smyslu obecně závazných
právních předpisů.

4. Smluvní strany jsou povinny uzavřít Budoucí smlouvu bez zbytečného odkladu poté, co budou
hlavním uchazečem písemně vyzvány k jejímu uzavření, což tento učiní po zveřejnění výsledků
hodnocení 1. veřejné soutěže programu Národní centra kompetence 1, z nichž bude patrné, že
Projekt byl doporučen k financování. Budoucí smlouva bude uzavřena dle instrukcí TA ČR.

5. Hlavní uchazeč a další účastníci se zavazují, že do Budoucí smlouvy uvedou veškerá nutná
ustanovení o právech a povinnostech smluvních stran tai<, aby byly splněny podmínky poskytnutí
podpory stanovené ve vzoru smlouvy o poskytnutí podpory, jež bude uzavřena mezi hlavním
uchazečem a TA ČR v případě úspěchu návrhu Projektu ve veřejné soutěži, jakož i další podmínky
plynoucí z dokumentace TA ČR vydané v rámci 1. veřejné soutěže programu Národní centra
kompetence 1. Smluvní strany se zavazují plnit povinnosti vyžadované TA ČR v souladu se
smlouvou o poskytnutí podpory.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že doba realizace projektu se nebude měnit ani v případě, že
některá ze smluvních stran Centrum opustí, či dojde k rozšíření Centra o další smluvní stranu
nezbytnou pro realizaci některého z dílčích projektů. Centrum zaniká pouze v případě, že
Centrum opustí hlavní uchazeč před uplynutím sjednané doby řešení Projektu.

ČI. 3
*

Rízení Centra a rozhodování ve věcech Centra

1. Centrum bude souborem týmů pracovišť jednotlivých smluvních stran. Pracoviště společně
přispívají realizováním výzkumných aktivit 1< naplňování cílů Centra a jsou podřízena společnému
managementu Centra. Pracoviště se zapojují do Centra týmem pracovníků, infrastrukturou,
existujícím know-how, vlastními zdroji, probíhajícími i budoucími projekty.

2. Projekt Centra bude dle dohody smluvních stran realizován v období 1. 1. 2019 -31. 12. 2020.
3. Smluvní strany se dohodly na ustavení těchto orgánů Centra: Rada centra (dále jen „ RC") a

Vědecká rada centra (dále také „VRC"), dále je deklarován Hlavní řešitel, Manažer a Garanti
výzkumných aktivit a témat.

4. RC bude hlavním rozhodovacím orgánem Centra, který jedná jménem Centra navenek. RC řídí
Centrum a určuje jeho strategické a koncepční směřování. Činí zásadní rozhodnutí týkající se
fungování Centra, dohlíží zejména na plnění strategické výzkumné agendy a spolupráci s
aplikačnísférou.

5. RC předkládá TA ČR výroční zprávu o své činnosti, jejíž parametry jsou popsány v dokumentaci k
1. veřejné soutěži programu Národní centra kompetence 1. RC schvaluje rozpočet na každý rok
řešení Projektu, kontroluje čerpání rozpočtu a nakládání s prostředky Centra. RC dále
projednává a rozhoduje o poskytnutí finančních prostředků na návrhy jednotlivých dílčích
projektů. V rámci schvalování dílčích projektů vypracovává hodnocení, která budou součástí
předávaných informací k dílčím projektům do TA ČR. RC na doporučení VRC bude jmenovat a
v případě nutnosti odvolávat řešitele dílčích projektů. RC ve spolupráci s VRC bude také
doporučovat způsob komercializace výsledků dílčích projektů.

6. Členy RC dle Zadávací dokumentace k 1. veřejné soutěži programu Národní centra kompetence
1 budou jak zástupci zúčastněných univerzit a výzkumných organizací, tak i zástupci
průmyslových partnerů a veřejného sektoru, přičemž polovinu členů RC budou tvořit zástupci
mimo instituce zapojené v Centru. RC bude mít minimálně 10 členů.

4



7. Členové RC zvolí ze svých řad předsedu a statutárního místopředsedu, tito pak budou
rozhodovat za RC mezi jejími jednáními v souladu s vymezenými pravomocemi. Zasedání RC
bude organizováno dle potřeby, minimálně však dvakrát ročně. Svolávání zasedání RC bude
zajišťovat Tajemník RC. K přijetí rozhodnutí RC bude zapotřebí nadpoloviční většiny hlasů všech
jejích členů V případě nutnosti urychleného rozhodnutí je možná telekonference či elektronická
diskuze s následným hlasováním elektronickou poštou (dále „per rollam").

8. Prvním úkolem RC bude projednat a schválit návrh Projektu, přičemž zápis o tomto procesu
bude doložen TA ČR jako povinná příloha návrhu Projektu.

9. Tato Smlouva obsahuje základní charakteristiku role RC a jejích pravomocí. RC na svém prvním
zasedání schválí jednací řád RC, který blíže vymezí její složení, pravidla pro jednání a
rozhodování, jakož i její pravomoci. Tento dokument bude předložen TA ČR jako příloha návrhu
Projektu.

10. VRC bude poradním orgánem RC, přičemž VRC dohlíží na výzkumnou/vývojovou platformu
Centra a jeho jednotlivých dílčích projektů. VRC bude tvořena zástupci všech členů Centra a
členy VRC budou i všichni Garanti jednotlivých výzkumných témat a aktivit.

11. Zasedání VRC budou probíhat minimálně dva krát ročně. Svolávání zasedání VRC bude zajišťovat
Manažer Centra. K přijetí rozhodnutí VRC budou vyžadovány dvě třetiny hlasů všech členů VRC.

12. Hlavní řešitel bude zodpovídat za vedení výzkumných aktivit Centra a za přípravu roční zprávy o
odborném řešení Projektu a jeho hospodaření.

13. Administrativním řízením aktivit Centra bude pověřen Manažer Centra, který ve spolupráci
s Hlavním řešitelem projektu bude odpovědný za každodenní operativní řízení Centra. Mezi jeho
stěžejní úkoly bude patřit svolávání zasedání RC, VRC a zajištění podkladových materiálů k
projednání, dále zajišťování a zodpovědnost za komunikaci s poskytovatelem. Ve spolupráci
s Hlavním řešitelem bude řešit změnová řízení a reporting poskytovateli (hodnotící zprávy),
přípravu roční zprávy o odborném řešení Projektu a hospodaření, která bude schvalována VRC a
RC. Manažer bude dále zajišťovat nezbytnou podporu pro fungování procesů Centra, a to v
souladu s požadavky a potřebami všech řídicích úrovní a orgánů Centra.

14. Garanti výzkumných témat a aktivit Centra budou navrhovat, konzultovat a schvalovat odborný
obsah dílčích projektů spadajících do jejich odbornosti, přičemž vzhledem k multidisciplinaritě
Centra mohou jednotlivé dílčí projekty spadat do odbornosti více Garantů. V tomto případě
budou Garanti navrhovat, konzultovat a schvalovat odborný obsah po vzájemné shodě a své
doporučení předávají VRC, která RC navrhuje dílčí projekty včetně jejich řešitelů.

15. Úkoly řešené v rámci jednotlivých aplikačních segmentů budou seskupeny do jednotlivých dílčích
projektů, jež budou mít určeného zodpovědného řešitele, definovaný výzkumný tým a alokovaný
rozpočet. Řešitel dílčího projektu bude podřízen odbornému garantovi aplikačního segmentu.

16. Otázky personálního zajištění administrativního řízení Projektu, včetně vytvoření případných
dalších administrativních pozic nezbytných k úspěšné realizaci Projektu, jsou plně v kompetenci
hlavního uchazeče.

ČI. 4
Majetkoprávní vztahy související se vznikem, činností a zánikem Centra

1. Prostory, ve kterých bude provozována činnost Centra, jakož i jejich vybavení (stroje, přístroje,
zařízení) zůstanou ve vlastnictví smluvní strany, která je za účelem využití pro potřeby Centra
posl<ytla.

2. Stroje, přístroje a zařízení, které budou pořízené z prostředků státního rozpočtu pro potřeby
Centra, budou ve vlastnictví jednotlivých smluvních stran, které tento majetek pořídí a budou po
dobu trvání Centra ve společném užívání smluvních stran pro potřeby Centra, přičemž Smluvní
strany jsou oprávněny používat majetek pořízený z prostředků dotace za účelem plnění
povinností nebo užívání práv vyplývajících z této Smlouvy.

3. Po celou dobu realizace projektu a činnosti Centra se smluvní strany zaváží nakládat s veškerým
majetkem, jehož pořízení bylo financováno z poskytnuté dotace nebo který byl smluvními

5



... V. .stranami poskytnut za účelem jeho využití pro potřeby Centra s peci radneho hospodáře,
zejména jej zabezpečit a pojistit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Smluvní strany nejsou
oprávněny majetek, jehož pořízení bylo financováno z poskytnuté dotace nebo který byl
smluvními stranami poskytnut za účelem jeho využití pro potřeby Centra, zatěžovat jakýmil<oliv
právy třetích osob, které by v jakémkoliv rozsahu omezovaly nebo omezovat mohly užívání
tohoto majetku v rámci činnosti Centra, včetně umožnění užívání tohoto majetku jakýmkoliv
třetím osobám jiným než smluvním stranám, včetně převodu vlastnického nebo obdobného
práva k tomuto majetku.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy toho, že na úpravu vlastnických práv k
výsledkům a využití výsledků se vztahuje ustanovení § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů.

ČI. 5
Práva k výsledkům činnosti Centra a jejich využití

1. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového vlastnictví vytvořeného při realizaci
projektu a činnosti Centra se budou řídit obecně závaznými právními předpisy České republiky,
zejména zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších
předpisů, zákonem č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších
předpisů, zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem
č. 221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a o změně zákonů na ochranu
průmyslového vlastnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 206/2000 Sb., o ochraně
biotechnologických vynálezů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 441/2003 Sb., o
ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře

 podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů, jakož i sdělení komise - rámce pro
výzkumu a vývoje z veřejných prostředků, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o

státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C 198/01.
2. Veškeré informace, dokumentace a výsledky práce, předané a/nebo vzniklé v souvislosti s

Projektem, budou pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty třetí straně ani využity jinak než
pro účely realizace Projektu. Nedohodnou-li se tedy smluvní strany v konkrétním případě jinak,
jsou veškeré informace, které získá jedna smluvní strana od jiné smluvní strany v rámci Projektu,
které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace") a smluvní
strana, která je získala, je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou
ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim, nesmí důvěrné informace sdělit žádné další
osobě, s výjimkou svých zaměstnanců a jiných osob, které jsou pověřeny činnostmi v rámci
Projektu.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že předměty průmyslového vlastnictví (zejména technická
řešení) vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu jsou majetkem té smluvní strany, jejíž pracovníci
toto průmyslové vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření předmětů
průmyslového vlastnictví a smluvní strana, která je majitelem takového průmyslového
vlastnictví, nese náklady spojené s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení za účelem
získání adekvátní průmyslově-právní ochrany.

4. Vznikne-li průmyslové vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu spoluprací pracovníků více
smluvních stran, je toto průmyslové vlastnictví ve spoluvlastnictví těchto smluvních stran,
přičemž spoluvlastnické podíly budou určeny dle poměru finančních příspěvků stran na
vytvoření daného průmyslového vlastnictví, případně budou zohledněny i jiné faktory jako
vynaložená pracovní kapacita, míra původcovské činnosti při jeho vytváření apod. Smluvní strany
si budou vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek k průmyslově-právní ochraně, a to i
zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich spoluvlastnických podílů budou podílet na

6



nákladech spojených s podáním přihlášek, vedením příslušných řízení, jakož i udržováním
 udělené/zapsané ochrany, pokud se v konkrétním případě nedohodnou jinak.

5. Pokud práva 1< předmětu průmyslového vlastnictví, který bude vytvořen při realizaci Projektu,
náleží v souladu s ustanoveními Smlouvy několika smluvním stranám jako spoluvlastníkům, o

! využití těchto práv rozhodnou všichni spoluvlastníci jednomyslně; žádný ze spoluvlastníků není
oprávněn využívat tato práva bez písemného souhlasu ostatních spoluvlastníků. Smluvní strany
se zavazují vynaložit maximální úsilí o dohodu na využití práv z předmětu průmyslového
vlastnictví. K platnému uzavření licenční smlouvy je třeba písemného souhlasu všech
spoluvlastníků.

6. Jelikož budou výsledky Projektu vznikat v jednotlivých dílčích projektech realizovaných v jeho
rámci, platí vše v tomto odstavci Smlouvy výše uvedené pro Projekt rovněž pro jednotlivé dílčí
projekty.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že pro způsob financování Centra platí specifické podmínky
uvedené v dokumentaci TA ČR k 1. veřejné soutěži programu Národní centra kompetence 1.
Finanční podpora je poskytována pouze výzkumným organizacím, uchazeč typu podnik nemá
nárok na finanční podporu. Podniky musí v rozpočtu Projektu plánovat nenulové náklady, avšak
nulovou podporu. Výše finančních prostředků nutných na spolufinancování je min. 20 %, kdy
tyto musí uchazeči hradit z neveřejných zdrojů, přičemž podniky získávají účastí v Centru
možnost podílet se na vytváření poznatků s vysokým potenciálem pro přímé uplatnění v praxi,
příležitost posílit své výzkumné a inovační aktivity, respektive stimulovat rozvoj aktivit výzkumu
a vývoje a zvýšení schopnosti podniků absorbovat výsledky výzkumu realizovaného ve
výzkumných organizacích. Členstvím v Centru podniky rovněž získávají příležitost využívat
infrastrukturu Centra a možnost ovlivnit chod Centra účastí svých zástupců v VRC či RC. V
průběhu realizace Projektu musí být zajištěny příjmy z komercializačních aktivit v objemu
alespoň 19 % z požadované finanční podpory. Tyto příjmy musí pokrývat plnění realizované či
vzniklé v rámci výzkumné a vývojové činnosti, nemůže se tak jednat o příjmy např. ze servisních
služeb nevýzkumné povahy, pronájem atp. Současně platí, že tyto příjmy budou započítávány a
vykazovány pouze ze strany pracovišť výzkumných organizací zapojených do Projektu, což
smluvní strany typu výzkumná organizace berou na vědomí.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že hlavní uchazeč bude poskytovateli právně a finančně
odpovědný za realizaci Projektu v souladu s podmínkami programu Národní centra kompetence
1 a obecně závaznými právními předpisy. Každý další účastník Projektu bude povinen hlavnímu
uchazeči uhradit škodu/újmu, za níž hlavní uchazeč odpovídá ve smyslu předchozí věty, a která
hlavnímu uchazeči vznikla v důsledku toho, že další účastník porušil povinnost vyplývající ze
závazných podmínek Projektu či obecně závazných právních předpisů.

9. Smluvní strany akceptují, že v rámci Projektu se dle požadavku TA ČR rozšiřuje povinnost vést
oddělenou účetní evidenci pro každý jednotlivý projekt, která je uvedena v ČI. 4 odst. 1 písm. e)
Všeobecných podmínek TA ČR.

ČI. 5
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu všemi smluvními stranami. Po tomto

podpisu Ize její obsah měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými
oprávněnými zástupci všech smluvních stran. Účinnosti Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění
v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. V souvislosti s uveřejněním Smlouvy v registru smluv si smluvní strany
potvrzují, že žádné informace a údaje ve Smlouvě uvedené nepředstavují jejich obchodní
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, či jiné informace, jež nemohou být zveřejněny. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv
provede dle dohody smluvních stran hlavní uchazeč.

7



2. V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran řídí
dalšími obecně závaznými právními předpisy.

3. Tato Smlouva je vyhotovena v 16 originálech, přičemž každý z účastníků obdrží jedno
vyhotovení.

4. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na
důkaz čehož připojují své podpisy.



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍ 0 USTAVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst. 2 a§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve

znění pozdějších předpisů)

Za Ústav chemických procesů AVČR, v. v. i.:

V Pra 12 dne: 13.5,1018 Ing. Miroslav Punčochář, CSc., DSc.
ředitel

ÚSTAV CHEMICKÝCH PROCESŮ AV ČR, v.v.i.
165 02 Přaha 6-Suchdol, Rozvojová 135

IČO: 67985858 DIČ; CZ67985853
4·



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍO USTAVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst. 2 a§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve

znění pozdějších předpisů)

Za Algamo s. r. o.:

V Praze dne: 23.5.2018 Ing. David Beneš
jednatel

10



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍ 0 USTAVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst. 2 a§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve

znění pozdějších předpisů)

Za Biofyzikální ústav AVČR, v. v. i.:

dne: 23 -05- 2018 doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D.
ředitelka

BIOFYZIKÁLNÍ ÚSTAV AV ČR, v. v.i.
Královopolská 135, 612 65 BRNO
IČ: 68081707, DIČ: CZ68081707

-1-

11



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍ 0 USTAVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst. 2 a§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve

znění pozdějších předpisů)

1 Za Botanický ústav AV ČR, v. v. i.:

dne: doc. 1/Ig. J an Wild, Ph.D.
L/ředitel

\

»  '-':.

12



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍ 0 USTAVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst. 2 a§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve

. I . .V. V .zneni pozdeJsich predpisů)

Za BRIKLIS, spol. s. r. o.:

V Malšicích dne: 24.5.2018 Ing. Miróslav Šmejkal
- jednatel

/r.

(k#Il;is) spoi s, oy
CZ - 391 75 MALŠICE 335

tel.: +420381278050
fax +420381278325

DIČ: C243833497

13



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍO USTAVENÍNÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst. 2 a§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve

znění pozdějších předpisů)

Za Českou zemědělskou univerzitu v Praze:

V Praze dne: 2 4 -05- 7818

[ 4-

 ,/ »í 1 1 < 7 E M Ě D Ě L S K    
 UNIVERZIT

ä   -=15,- =-3' VPRAaEV©\

Ing. Jana Vohralíková
kvestorka

14



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍ 0 USTAVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst. 2 a š 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve

znění pozdějších předpisů)

Za České vysoké učení technické v Praze:

dne: 28. f ·lc>lP doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc.
rektor

České vys=ké užsní 13-*9121'ý v Praze
REMTCŠ T

- .8 36 Pra'·. -, '1 3,. ·cz, Zikova 4
(7k

15



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍ 0 USTAVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst.23§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve

= I --V, "

zneni pozdejsich predpisů)

Za EcoFuel Laboratories, spol. s. r. o. :

dne: In . Petr Kaštánek, Ph.D.
jednatel

1

V

16

F.:o Fuel l.2 68 ra{Oťi 95 S.T.0.
Oceláľská 392/9,190 00 Fraha 9
IC: 28973852, DIČ: CZ28973852

wWw.e:ofuel.cz



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍ O USTAVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst. 2 a§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, veznění pozdějších předpisů)

Za Mikrobiologický ústav AVČR, v. v. i.:

dne: 2 8. 05, 2018
Ing. Jiří Hašek, CSc.

ředitel

Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.1.
Videňská 1083,142 20 Praha 4 -Krč

17



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍO USTAVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

. VV'

(dle § 1746 odst. 2 a§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdejsich
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve

znění pozdějších předpisů)

Za MONAS Technology:

dne:

RNDr. David Novotný, Ph. D

 ,Ptechggíogy
Plav  70 07 ské Budějovice
IČ«05*99*96 DIČ. 028207041502

777 664756./ --
RN'Ďr. David Nov tny, .D.

18



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍ O USTAVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KONIPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst. Z a§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve ziéní pozdějších
předpisil a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vrvoje a inovad, vf

znění pozdějších předpisů)

Za RABBITTrhový Stěpánov, a. s.:

V Trhovém Stěpánově dne: 22.5.2018

--._.--- 1.--/-·-/---h
,- .n. r I

1

t'·{'i/:'' <'..':. -

P:-1.: 7'.7 63. C'·3. l.;ci í .t... , , '
LTel.ÍN.12«líí ít_21}13)84

Ing. Zdeněk Jandejsek, CSc.
předseda představenstva

19



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍ 0 USTAVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst. 2 a§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve

znění pozdějších předpisů)

Za REMA Systém, a. s.:

V Praze dne: 23. 5. 2018 Ing. David Beneš
předseda představenstva

20



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍ 0 USTAVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst. 2 a§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve

znění pozdějších předpisů)

Za Unipetrol výzkumně vzdělávací centrum, a. s.:

Ing. František Svoboda
předseda představenstva

Doc. Ing. Ja 1(gímír Lederer, CSc.
místopředseda představenstva

21



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍO USTAVENÍNÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst. 2 a§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve

. I ".VI "znenI pozdejs[ch predpisů)

Za Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i.:

V Brně dne: 23. 5. 2018 prof. RNDr. Ing. Mi hal Ma <,DfSc.,dr. h. c.

1  edi elÚSTAV VÝZ MU GLOBÁLNÍ ZMĚNY
/- ČR, v.v.i.

  zechGlobe
603 00 Bmo, Bělidla 48 (1)

22



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍ 0 USTAVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst. 2 a§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve

znění pozdějších předpisů)

Za Vysokou školu chemicko-technologickou v Praze:

v 7rt, / dne: prof. Ing. Karel Melzoch, CSc.
rektor

23



VYSOKÁŠKOLACHEMICKO-TECHNOLOGICKÁVPRAZE

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc.
REKTOR

V Praze 16. května 2018
Č. j. 961/267/2018

PLNÁ MOC

Podle § 10 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění

dalších zákonů (zákon o vysokých školách)

zmocňuji

po dobu mé nepřítomnosti ve dnech 18. května až 1. června 2018

prof. Ing. Zdeňka Bělohlava, CSc.
prorektora pro pedagogiku

k zastupování ve funkci rektora Vysoké školy chemicko-technologické v Praze.
-\

prof. 1Ág. Karel Melzoch/8sc.
rektor

Plnou moc převzal:

V Praze d n e. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(vlastnoruční podpis)



SMLOUVA 0 SMLOUVĚ BUDOUCÍ 0 USTAVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE
BIORAFINACE JAKO OBĚHOVÉ TECHNOLOGIE

(dle § 1746 odst. 2 a§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve

znění pozdějších předpisů)

Za Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i.:

V Průhonicích dne:

1/

doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc.
ředitel

\')'zkiijiiný ústav Silva TnI'0111:y
.·l' k 1·,1 i h i i i i i ü k insn é za hindiiíctvi, v. V. i.

Kvčinové náměstí 391
252 43 Průhonice @

24


